
Diplomová práce:  Tělesná výchova  v mateřské škole /pohybové činnosti s míčem/

Autor práce: Bc. Jana Zárubová

Vedoucí práce: Mgr. Věra Kuhnová /Svobodová/

Diplomantka uvádí na str. 8, že cílem práce je vytvořit zásobník „vzdělávacích nabídek“ /co
tím zamýšlí?/, ale na str. 36 je zvolen jiný cíl: návrhy metodických námětů /?/.
     V teoretické části jsou citované odstavce z prostudované literatury, některé méně
související s danou tématikou. Doporučuji věnovat se více Tv v mateřské škole, než
kapitolám o vazivové tkáni, oběhové soustavě apod.
     Pro výzkum zvolila diplomantka metodu pozorování, dotazník a rozhovor. 25 děvčat a 25
chlapců ze 3 mateřských škol bylo testová no ve 14 pohybových dovednostech s míčem. Ke
každé dovednosti s míčem nabízí autorka 4 – 5 her, rovněž v příloze jsou hry další. U těchto
her předkládá i alternativní pomůcky, což je jedna z hypotéz (za hypotézu ji ale nepovažuji).
    Výsledky testovaných dovedností u dětí jsou shrnuty do grafů, porovnává vstupní a
výstupní test. Výsledky jsou rovněž hodnoceny slovně. Navrhované pohybové činnosti s
míčem prokázaly úspěšnost a zlepšení u dětí mateš. škol. Navrhované 2 hypotézy se
potvrdily. 
     Diskuse je věcná, je vtažena k verifikaci hypotéz. Závěry jsou konkrétní, logické. Práce
je doplněna vhodnými přílohami. Autorka pracovala s dostatečným množstvím
informačních zdrojů.
     Po obsahové i formální stránce práce splňuje většinu náležitostí. Drobným nedostatkem
jsou tečky za posledními číslicemi v obsahu i nadpisu kapitol.
     Práci doporučuji k obhajobě.
  

Hodnocení:

Otázky: 1. Jak probíhal výzkum pro řešení  náhrady míče alternativními pomůckami? 
              2. Uveďte jiné pohybové dovednosti s míčem než házení, chytání, kutálení.  

Praha 18.8.2011                                                                       Mgr. Věra Kuhnová


